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ANOTACE PROJEKTU

Cílem diplomové práce je vypracování projektu vícepodlažní administrativní
budovy. Předlohou je administrativní budova firmy Finnforest v Praze – Zličín. Jedná
se o pětipodlažní objekt o čtyřech nadzemních a jednom podzemním podlaží. V
podzemním podlaží se nacházejí hromadné garáže, v 1. nadzemní podlaží recepční
hala a archiv, ostatní nadzemní podlaží slouží jako kancelářské prostory.

Konstrukce podzemního podlaží je železobetonová monolitická konstrukce
tvořená z obvodových stěn, vnitřních sloupů a jader spolu s monolitickým stropem.
Nadzemní podlaží jsou tvořena kombinací těžkého dřevěného skeletu spolu
s železobetonovými monolitickými jádry a dřevobetonovým spřaženým stropem.

Návrh byl proveden pomocí softwarů Nemetschek Scia Engineer 18.1, HBV
6.0, Teretron. Celý návrh konstrukce byl proveden podle norem ČSN EN 1995-1-1:
Eurokód 5, a ČSN EN 1955-1-2: Eurokód 5.

Klíčová slova:

Administrativní budova

Dřevostavba

Těžký skelet se ztužujícími jádry

Lepené lamelové dřevo

Spřažený dřevobetonový strop

SYNOPSIS OF PROJECT

The goal of this diploma thesis is the elaboration of a project of a multi-storey
office building. The project is based on the Finnforest office building in Prague-Zličín.
It is a five-storey building with four above-ground floors and one underground floor.
The underground floor houses massive garages, first floor houses a reception hall and
archives, the rest of the floors serve as office spaces.

The construction of the underground floor is a reinforced monolithic
structure made of perimeter walls, internal columns and cores with a monolithic
ceiling. Above-ground floors consist of a combination of a heavy wooden frame
along with reinforced monolithic cores and timber-concrete composite floor.

The design was made using the Nemetschek Scia Engineer 18.1, HBV 6.0,
Teretron software. T he entire design was made according to EN 1995-1-1: Eurocode
5, and ČSN EN 1955-1-2: Eurocode 5.

Keywords:

Office building

Timber construction

Heavy frame with reinforcing cores

Glued laminated timber

Timber-concrete composite floor
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1 Idetifikační údaje stavby
Název stavby

ADMNISTRATIVNÍ BUDOVA FINNFOREST

Místo stavby

POZEMEK Č. 864/1, 392/1, 392/5

K. Ú. PRAHA ZLIČÍN

POZEMKY Č. 392/1, 392/5

K- Ú. PRAHA TŘEBONICE

Informace o parcelách

Parcela číslo 864/

Plocha pozemku: 4867 m
2

Druh pozemku: Orná půda

Parcela číslo: 392/1

Plocha pozemku: 6829 m
2

Druh pozemku: Orná půda

Parcela číslo: 392/5

Plocha pozemku: 575 m
2

Druh Pozemku: Orná půda

Stavebník:

ČVUT Fakulta stavební

160 00 Praha 6, Thákurova 6

Projektant:

Bc. Roman Krejčí

370 04 České Budějovice 4, Klaricova 892/9

Základní charakteristika a účel stavby:

Administrativní budova se nachází v oblasti Praha Zličín. Jedná se o pětipodlažní objekt o

jednom podzemním a čtyřech nadzemních podlažích s plochou střechou. Část budovy má

nepravidelný obdélníkový, druhá část má částečný obloukový půdorys. Celý objekt zabírá

půdorysné rozměry 118,3x26,8m

Nadzemní část objektu je řešena jako kombinace těžkého dřevěného skeletu se ztužujícími

železobetonovými jádry se spřaženou dřevobetonovou stropní deskou, podzemní konstrukce

je pak z železobetonu.V podzemním podlaží jsou situovány garáže, první nadzemní podlaží

obsahuje recepci, vstupní halu, konferenční místnosti a skladovací prostory.Ostatní nadzemní

podlaží jsou určena pro kancelářské prostory.
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1.1 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o
stavebních poměrech a o majetkoprávních vztazích

• Typy parcel: Parcely katastru nemovitostí

• Druhy pozemků: Orná půda

• Způsob ochrany nemovitostí: Zemědělský půdní fond

• Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení

Navrhovaný objekt se nachází v zastavěném území. okolo stavby se nachází

bytové domy, jedná se o šesti až sedmipodlažní budovy, rodinné dvoupodlažní

objekty a čtyřpodlažní administrativní budova. Navrhovaný objekt výškově

koresponduje s okolní zástavbou. Stavbou dotčené pozemky jsou parcely

v katastrálním území Praha-Zličín 793264 pozemek č. 864/1 a v katastrálním území

Praha-Třebonice 770350 pozemky č. 392/1 a 392/5.

1.2 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na
dopravní a technickou infrastrukturu

Provedené průzkumné práce:

• Zpracování radonového průzkumu

• Zpracování archeologického průzkumu

• Zpracování geologického průzkumu

Při radonovém průzkumu byl zjištěn na pozemku střední index radonového

rizika.

V archeologickém průzkumu nebyly prokázány žádné archeologické nálezy,

které by znemožnily zahájení stavby.

Provedený geologický průzkum neprokázal žádné zvláštnosti, které by

požadovaly specifický způsob založení vzhledem k podloží budoucí stavby i vůči okolní

výstavbě.

Napojení na sítě

• Vodovod ANO od vodovodní šachty na pozemku

• Kanalizace ANO od kanalizační šachty na pozemku

• Plynovod NE

• El. energie ANO z kioksu na hranici pozemku

•

1.3 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů byly v předloženém projektu předem zpracovány.
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1.4 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Požadavky a podmínky dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a

stavebním řádu, vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby,

vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezpečné užívání staveb, vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na

využití území jsou touto projektovou dokumentací plně respektovány.

1.5 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního
rozhodnutí, popřípadě územně plánovací informace u
staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona

Stavba je v souladu s vydaným územním rozhodnutím vydaného Městským

úřadem Praha-Zličín.

1.6 Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující
stavby a jiná opatření

V současné době v okolí stavby neprobíhá a ani v dohledné době nebude

probíhat žádná jiná výstavba, která by kolidovala s navrhovanou stavbou.

V průběhu výstavby objektu je potřebné zohlednit omezení místní dopravy

v okolí staveniště těžkou technikou. V dané lokalitě jsou všechny sítě potřebné

ke stavbě, a proto není zapotřebí provádět žádné podmiňující stavby.

1.7 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu
výstavby

• Datum zahájení stavby: červen 2019

• Datum ukončení stavby: listopad 2021

Postup výstavby je zřejmý z harmonogramu prací.

Bc. Roman Krejčí

8

1.8 Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové,
nebytové, na ochranu životního prostředí a ostatní v tis Kč,
dále údaje o podlahové ploše budovy bytové či nebytové
v m2, a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových

Jedná se o nebytovou výstavbu.

• Orientační náklady stavby: 500 mil. Kč

• Zastavěná plocha stavby: 2 680 m2

• Užitná plocha 1. PP: 2 150 m2

• Užitná plocha 1. NP: 2 230 m2

• Užitná plocha 2. NP: 2 570 m2

• Užitná plocha 3. NP: 2 600 m2

• Užitná plocha 4. NP: 2 630 m2

• Užitná plocha celkem: 12 180 m2

• Počet bytových jednotek: 0

• Nebytové prostory: 4 konferenční místnosti

13 kancelářských prostor
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2 Souhrnná technická zpráva

2.1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

2.1.1 Zhodnocení staveniště

Novostavba administrativní budovy Finnforest je projektována na

nezastavěném pozemku. Pozemek není v památkové chráněné zóně a

provedený archeologický průzkum na pozemku neprokázal žádné

archeologické nálezy.

2.1.2 Urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků
s ní související

Objekt se nachází na pozemcích určených jako orná půda. Tyto


[…]


pomocí metody redukované plochy průřezu dle:

EN 1995 -1 -2: 2004,

Kapitola 4, Článek4.2.2
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 Bc. Roman Krejčí

3

1 ÚVOD
• Cíl posouzení

Zpráva zahrnuje posouzení jednotlivých skladeb z hlediska požadavku na součinitel

prostupu tepla dle čl. 5.2 v ČSN 73 0540-2.

• Seznam použitých podkladů, literatury a software

Podklady:

Dokumentace projektu

Normy:

[1] ČSN 73 0540-2 – Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky, ČNI, Praha, 2011

[2] ČSN 73 0540-3 – Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin, ČNI, Praha, 2005

[3] ČSN 73 0540-4 – Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody, ČNI, Praha, 2005

[4] ČSN 73 0540-5 – Tepelná ochrana budov – Část 5: Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla –

Výpočtová metoda, ČNI, Praha, 2009

Použitý software:

[5] Svoboda software – Program TEPLO – doc. Dr. Ing. Zbyněk Svoboda, 2010

• Použité programy a výpočetní metody:

Pro posouzení by použit program pro výpočet tepelně technických vlastností konstrukcí –

program TEPLO

• Okrajové podmínky:

Definovány v jednotlivých výpočtech pro dané případy.

• Parametry materiálů:

Parametry obecných materiálů (např. beton prostý) byly převzány z hodnot definovaných

v katalogu programu, hodnoty specifických výrobků

• Požadavky ČSN 73 0540-2

Definovány v protokolech výpočtů v příloze
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2 Posuzované skladby

S1: Střešní konstrukce

AP Elastek 40 Graphite 4,5 mm
Natavené
AP Glastek 30 Sticker plus 2,5 mm
Samolepící pásy
ISOVER EPS 200 100 mm
Spádové klíny ISOVER EPS 160-400 mm
Lepené pomocí PUR lepidla
Stropní konstrukce - Dřevobetonový strop
Sádrokatronový podhled
Konstrukce z pozinkovaných profilů vč. izolace ISOVER AKU tl. 40 mm
Deska RIGIPS 12,5 mm
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P1: Běžná podlaha

Nášlapná vrstva
Keramická podlaha RAKO s lepidlem nebo laminátová
Roznášecí betonová mazanina 50 mm
DEKSEPAR - Pe separační folie
RIGIFLOOR 4000 50 mm
Stropní konstrukce - Dřevobetonový strop
Sádrokatronový podhled
Konstrukce z pozinkovaných profilů vč. izolace ISOVER AKU tl. 40 mm
Deska RIGIPS 12,5 mm
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P2: Podlaha nad exteriérem

Nášlapná vrstva
Keramická podlaha RAKO s lepidlem nebo laminátová
Roznášecí betonová mazanina 50 mm
DEKSEPAR - Pe separační folie
RIGIFLOOR 4000 50 mm
Stropní konstrukce - Dřevobetonový strop
Exteriérový podhled
ISOVER UNI 220 mm
STEICO 100 mm
Včetně nosné konstrukce podhledu, dřevěné profily
40x40 mm á 625 mm zavěšené do trámků stropní konstrukce.
Fasádní deky cementopískové desky CETRIS 12 mm
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P3: Podlaha nad garážemi

Nášlapná vrstva
Keramická podlaha RAKO s lepidlem nebo laminátová
Roznášecí betonová mazanina 50 mm
DEKSEPAR - Pe separační folie
RIGIFLOOR 4000 50 mm
Stropní konstrukce - Železobetonová deska 260 mm
ISOVER UNI minerální vlna 150 mm
Kotveno pomocí talířových hmoždinek
Vnější štuková omítka 10 mm
Včetně výztužné vrstvy
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P4: Podlaha v garážích

Otěruvzdorný nátěr
Cementový potěr 20 mm
Betonová mazanina C 20/25 XC1 Cl0,2 Dmax 22 S1 100 mm
Včetně KARI sítě
AP ELASTOBIT GG 40 4 mm
Betonová mazanina C 20/25 XC1 Cl0,2 Dmax 22 S1 150 mm
Včetně KARI sítě
Zemina
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O1: Obvodový plášť – LOP

Fasádní desky CETRIS 12 mm
Pojistná HI TYVEK
STEICO dřevovláknitá izolace 100 mm
Včetně nosného roštu C24 40x40 mm á 625 mm
ISOVER UNI 160 mm
Včetně sloupků C24 160x80 á 625 mm
OSB 3 Egger 18 mm
Parozábrana JUTAFOL N 40
ISOVER UNI + rošt z pozinkovaných profilů 32 mm
RIGIPS sádrokartonové desky 12,5 mm
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O2: Obvodový plášť – ŽB

Fasádní desky CETRIS 12 mm
Pojistná hydroizolace TYVEK
ISOVER UNI 220 mm
Včetně nosného roštu C24 40x40 mm á 625 mm
Kotveno talířovými hmoždinkami
Železobetonová stěna C30/37 XC1 Cl 0,2 Dmax 22 S1 150 mm
Vnitřní omítka 10 mm

O3: Stěna jádra v 1. PP

Vnější štuková omítka 10 mm
Včetně výztužné vrstvy
ISOVER UNI 150 mm
Kotveno talířovými hmoždinkami
Železobetonová stěna C30/37 XC1 Cl 0,2 Dmax 22 S1 150 mm
Vnitřní štuková omítka 10 mm
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O4: Podzemní stěna

Epoxidový nátěr
Železobetonová stěna C 30/37 XF1 Dmax 22 S1 300 mm
Asfaltový penetrační nátěr
Hydroizolace ELASTOBIT GG 40 4 mm
Styrodur 2800 C - XPS 150 mm
Sypaná zemina
