I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní budova
Jméno autora: Bc. Roman Krejčí
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Brandejs, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: BACH Kvalite, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> průměrně náročné
Jedná se o návrh běžné administrativní budovy s opakujícími se podlažími.

Splnění zadání <i>Posud'te, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno s většími výhradami
Předložená výkresová část (půdorysy) je zpracována v měřítku 1:250! Podrobnosti odpovídá studii, nikoliv prováděcí dokumentaci, která je u takovéto práce očekávána. Statický výpočet je velice zjednodušený a neosahuje zásadní prvky/komponenty.

Zvolený postup řešení <i>Posud'te, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> správný
Postupy řešení, v rámci předložené podrobnosti, jsou v souladu s běžnými zvyklostmi.

Odborná úroveň <i>Posud'te úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> D - uspokojivě
Výkresová dokumentace je velice zjednodušená. Statické výpočty obsahují závažné chyby. Statický výpočet nekoresponduje se zvyklostmi, ani Vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v aktuálním znění. Je nepřehledný a neúplný.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posud'te správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posud'te typografickou a jazykovou stránku.</i> D - uspokojivě
Formální úroveň mnohde neodpovídá zvyklostem, např. statický výpočet není přehledný a je obtížně kontrolovatelný. Jazyková úroveň neodpovídá důležitosti předkládané práce. Textové části obsahují nepřiměřeně množství gramatických chyb.

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posud'te, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> A - výborně
Drobné nepřesnosti – odkazy na neplatné předpisy, např. v případě třídy základové zeminy.

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručností apod.</i>
Statické řešení, které by mělo být jednou z hlavních částí, neosahuje zásadní informace, na jejichž základě lze ověřit dále

uváděné výstupy. Zcela chybí statické schéma, jednotlivé zatěžovací stavy, kombinace zatěžovacích stavů a výsledky analýzy vnitřních sil a deformací. Do zjednodušených posudků jsou vkládány vnitřní síly, o nichž není vůbec zřejmé, kde se vzaly a nelze ověřit jejich správnost. Ledáže by oponent sám provedl celou analýzu konstrukce. Z výkresové dokumentace si lze jen matně odvodit, jak má stavba vypadat, nehledě na chybějící statické schéma.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Připomínky:

Statický výpočet:

- chybně určena sněhová oblast. Jedná se o II. sněhovou oblast (nebezpečný návrh)
- chybně určena větrová oblast. Jedná se o hranici mezi II. a III. oblastí. Měla by být zvolena III. oblast, nikoliv I. oblast (nebezpečný návrh)
- chybně je určeno užité zatížení v konferenčních sálech, resp. jednacích místnostech – nelze použít kategorii B. (nebezpečný návrh)
- str.5 – u dřeva třídy C24 chybně uvedeny součinitele γ_M , k_{mod} . Dále – pevnost v ohybu je správně pevnost v tahu za ohybu a neznačí se f_k .
- str.5 – proč u dřeva není specifikována pevnost v tlaku a je zde pevnost v tahu?
- str.7 a 8 – v zatížení je na několika místech špatně stanovena hodnota, např. Rigidfloor, STEICO atd.
- chybí přehledné schéma zatěžovacích stavů
- chybí stanovení kombinací zatěžovacích stavů
- chybí statická schémata
- chybí průběhy vnitřních sil a deformací
- str.22 – nejasné statické schéma nosníku. Pro spojitý nosník o dvou polích neodpovídá znázorněný průběh vnitřních sil
- str.23 – proč je pro limitní hodnotu průhybu uvažována délka 12,5m?
- str.25 až 30 – posouzení spojů není dostatečné. Chybí posouzení dřevěných komponent. Co blokový smyk nebo redukce únosnosti spoje v závislosti na počtu spojovacích prostředků? Dále není z ničeho zřejmé, kde se vzala hodnota uváděné síly a v jakém směru působí.
- str.31 – tvrzení, že dané vyztužení vyhovuje vnitřním silám z programu SCIA není nikde doloženo (např. průběhem vnitřních sil)
- str.36 – proč je základová patka dimenzována na menší normálovou sílu, než je síla ve sloupu dle str.34?
- str.36 – navržená patka nevyhoví na předpokládanou únosnost základové spáry 300 kPa, pokud se započítá její vlastní tíha!

Celková dokumentace:

- na více místech si v jednotlivých částech práce neodpovídají materiály, např. někde je jako finální střešní krytina uváděn Elastek, jinde Glastek.
- Tepelná izolace střechy je v TZ uvedena z minerálního vlákna Isover UNI, jinde je z EPS. Také lepidlo je někde PU jinde disperzní. Co je správné řešení?

- Přílohová část – výpočty z programu Teretron – chybí posouzení průhybů. Je např. v pořádku průhyb na str.71 – L/163?
- Přílohová část – Skladby - P3, O2, O3 – Isover UNI nelze použít, není to izolace pro KZS
- výkres řezu – skladby – u minerální izolace uváděn nereálný součinitel tepelného prostupu $\lambda=0,030$
- Detail C – tepelná izolace z MW se nelepí na PU pěnu
- Detail C – dřevěný základový práh obvodového pláště se neukládá do maltového lože

Náměty k závěrečné rozpravě:

- Jak diplomant vyhodnotil dělení stavby na dilatační celky a jaká opatření by navrhnul?
- V DP chybí komplexní posouzení základních spojů. V rámci rozpravy doporučuji, aby diplomant předvedl komplexní posouzení 2-3 základních spojů, např. dle výkresu „Detaily spojů“, a to včetně získání vnitřních sil.
- Proč diplomant zvolil ve skladbách S1, P1, P2 záklop z desek OSB tl.18mm mezi nosníky? Jak by se provádělo?

Datum: 18.1.2019

Podpis: